Постановление администрации города Иркутска от 8 декабря 2010 г. N 031-06-3015/10 "О создании…

07.08.2023  Система ГАРАНТ 1/6

Постановление администрации города Иркутска от 8 декабря 2010 г. N 031-06-3015/10 "О создании
муниципальных казенных учреждений города Иркутска путем изменения типа муниципальных

бюджетных учреждений города Иркутска" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

 7 декабря 2012 г., 28 октября 2014 г., 16 мая 2018 г., 27 января 2021 г.

В целях реализации пункта 1 части 2 статьи 31 Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений",
руководствуясь ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 37, 38, 56 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска постановляет:

1. Создать муниципальные казенные учреждения города Иркутска путем изменения типа
муниципальных бюджетных учреждений города Иркутска, действующих на дату принятия
настоящего постановления согласно Перечню муниципальных казенных учреждений города
Иркутска (Приложение N 1).

2. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой информации
и общественностью администрации города Иркутска (Хадиева) опубликовать настоящее
постановление с приложением.

Информация об изменениях:

 Постановлением администрации г.Иркутска от 28 октября 2014 г. N 031-06-1261/14 в пункт 3
настоящего постановления внесены изменения

 См. текст пункта в предыдущей редакции

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра - председателя
комитета по социальной политике и культуре администрации г.Иркутска.

Мэр города Иркутска В.И.Кондрашов

Информация об изменениях:

 Приложение 1 изменено с 2 февраля 2021 г. - Постановление администрации города Иркутска
от 27 января 2021 г. N 031-06-31/21

 См. предыдущую редакцию

https://internet.garant.ru/document/redirect/34725009/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/34725009/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/34725009/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12175589/31021
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/16
https://internet.garant.ru/document/redirect/21636109/37000
https://internet.garant.ru/document/redirect/21636109/38000
https://internet.garant.ru/document/redirect/21636109/56000
https://internet.garant.ru/document/redirect/34825009/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/34761555/11
https://internet.garant.ru/document/redirect/34891017/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/400362379/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/49468697/9991

Постановление администрации города Иркутска от 8 декабря 2010 г. N 031-06-3015/10 "О создании…

07.08.2023  Система ГАРАНТ 2/6

Приложение N 1

к Постановлению администрации г.Иркутска

от 8 декабря 2010 г. N 031-06-3015/10

Перечень

муниципальных казенных учреждений города Иркутска

С изменениями и дополнениями от:

 7 декабря 2012 г., 28 октября 2014 г., 16 мая 2018 г., 27 января 2021 г.

Наименование
существующего
муниципального

учреждения с
указанием его

типа

Наименование
создаваемого

муниципального
учреждения с
указанием его

типа

Наименование
структурного

подразделения
администрации

города Иркутска,
осуществляющего

функции и
полномочия
учредителя

муниципального
учреждения

Информа
ция об

изменени
и

(сохранен
ии)

основных
целей

деятельно
сти

муниципа
льного

учрежден
ия

Информа
ция об

изменени
и

(сохранен
ии)

штатной
численно

сти

Перечень мероприятий по созданию
муниципального учреждения с

указанием исполнителей и сроков их
проведения

Меропри
ятие

Исполнит
ель

Срок

Муниципальное
учреждение
"Дом Европы",
бюджетное
учреждение

Муниципальное
казенное
учреждение "Дом
Европы"

Управление
культуры, комитета
по социальной
политике и культуре
администрации
г.Иркутска

Сохраня
ются

Сохраняе
тся

Внесение
изменени
й в устав

Комитет
по
бюджетн
ой
политике
и
финансам
админист
рации
города
Иркутска

01.12.2011 г.

Постановление администрации города Иркутска от 8 декабря 2010 г. N 031-06-3015/10 "О создании…

07.08.2023  Система ГАРАНТ 3/6

Муниципальное
учреждение
"Аварийно-спас
ательная служба
г.Иркутска",
бюджетное
учреждение

Муниципальное
казенное
учреждение
города Иркутска
"Безопасный
город"

Управление
специального
обеспечения
администрации
города Иркутска

Сохраня
ются

Сохраняе
тся

Внесение
изменени
й в устав

Управлен
ие по
мобилиза
ционной

подготовк
е и
гражданс
кой
обороне
админист
рации
города
Иркутска

01.12.2011 г.

Муниципальное
учреждение
г.Иркутска
"Управление
капитального
строительства
города
Иркутска",
бюджетное
учреждение

Муниципальное
казенное
учреждение
г.Иркутска
"Управление
капитального
строительства
города Иркутска"

Комитет по
градостроительной
политике
администрации
города Иркутска

Сохраня
ются

Сохраняе
тся

Внесение
изменени
й в устав

Комитет
по
градостро
ительной
политике
админист
рации
города
Иркутска

01.12.2011 г.

Муниципальное
учреждение
Централизованн
ая бухгалтерия
N 1 по
обеспечению
деятельности

муниципальных
образовательны
х учреждений
г.Иркутска,
бюджетное
учреждение

Муниципальное
казенное
учреждение
Централизованна
я бухгалтерия N 1
по обеспечению

деятельности
муниципальных
образовательных
учреждений
г.Иркутска

Департамент
образования
комитета по
социальной
политике и культуре
администрации
г.Иркутска

Сохраня
ются

Сохраняе
тся

Внесение
изменени
й в устав

Комитет
по
социальн
ой
политике
и
культуре
админист
рации

города
Иркутска

01.12.2011 г.

Постановление администрации города Иркутска от 8 декабря 2010 г. N 031-06-3015/10 "О создании…

07.08.2023  Система ГАРАНТ 4/6

Муниципальное
учреждение
Централизованн
ая бухгалтерия
N 3 по
обеспечению
деятельности
муниципальных
образовательны
х учреждений
г.Иркутска,
бюджетное
учреждение

Муниципальное
казенное
учреждение
"Централизованна
я бухгалтерия N 3
по обеспечению
деятельности
муниципальных
образовательных
учреждений
г.Иркутска

Департамент
образования
комитета по
социальной
политике и культуре
администрации
г.Иркутска

Сохраня
ются

Сохраняе
тся

Внесение
изменени
й в устав

Комитет
по
социальн
ой
политике
и
культуре
админист
рации
города
Иркутска

01.12.2011 г.

Муниципальное
учреждение
Централизованн
ая бухгалтерия
N 4 по
обеспечению
деятельности
муниципальных
образовательны
х учреждений
г.Иркутска,
бюджетное
учреждение

Муниципальное
казенное
учреждение
"Централизованна
я бухгалтерия N 4
по обеспечению
деятельности
муниципальных
образовательных
учреждений
г.Иркутска

Департамент
образования
комитета по
социальной
политике и культуре
администрации
г.Иркутска

Сохраня
ются

Сохраняе
тся

Внесение
изменени
й в устав

Комитет
по
социальн
ой
политике
и
культуре
админист
рации
города
Иркутска

01.12.2011 г.

Муниципальное
учреждение
Централизованн
ая бухгалтерия
N 5 по
обеспечению
деятельности
муниципальных
образовательны
х учреждений

Муниципальное
казенное
учреждение
"Централизованна
я бухгалтерия N 5
по обеспечению
деятельности
муниципальных
образовательных
учреждений

Департамент
образования
комитета по
социальной
политике и культуре
администрации
г.Иркутска

Сохраня
ются

Сохраняе
тся

Внесение
изменени
й в устав

Комитет
по
социальн
ой
политике
и
культуре
админист
рации
города

01.12.2011 г.

Постановление администрации города Иркутска от 8 декабря 2010 г. N 031-06-3015/10 "О создании…

07.08.2023  Система ГАРАНТ 5/6

г.Иркутска,
бюджетное
учреждение

города Иркутска" Иркутска

Муниципальное
учреждение
г.Иркутска
"Централизован
ная бухгалтерия
Управления
культуры" по
обеспечению
деятельности
муниципальных
образовательны
х учреждений
дополнительног
о образования
детей
г.Иркутска,
бюджетное
учреждение

Муниципальное
казенное
учреждение
"Централизованна
я бухгалтерия" по
обеспечению
деятельности
муниципальных
бюджетных
учреждений
дополнительного
образования
города Иркутска

Управление
культуры комитета
по социальной
политике и культуре
администрации
г.Иркутска

Сохраня
ются

Сохраняе
тся

Внесение
изменени
й в устав

Комитет
по
социальн
ой
политике
и
культуре
админист
рации
города
Иркутска

01.12.2011 г.

Муниципальное
образовательное
учреждение
дополнительног
о
профессиональн
ого образования
"Центр
информационно
-методического
и
психологическог
о обеспечения
деятельности
муниципальных

Муниципальное
казенное
учреждение
города Иркутска
"Информационно
-методический
центр развития
образования"

Департамент
образования
комитета по
социальной
политике и культуре
администрации
г.Иркутска

Сохраня
ются

Сохраняе
тся

Внесение
изменени
й в устав

Комитет
по
социальн
ой
политике
и
культуре
админист
рации
города
Иркутска

01.12.2011 г.

Постановление администрации города Иркутска от 8 декабря 2010 г. N 031-06-3015/10 "О создании…

07.08.2023  Система ГАРАНТ 6/6

образовательны
х учреждений
г.Иркутска",
бюджетное
учреждение

Муниципальное
учреждение
"Городской
спортивно-мето
дический центр"
г.Иркутска,
бюджетное
учреждение

Муниципальное
казенное
учреждение
"Городской
спортивно-методи
ческий центр"
г.Иркутска

Управление по
физической
культуре, спорту и
молодежной
политике комитета
по социальной
политике и культуре
администрации
г.Иркутска

Сохраня
ются

Сохраняе
тся

Внесение
изменени
й в устав

Комитет
по
социальн
ой
политике
и
культуре
админист
рации
города
Иркутска

01.12.2011 г.

Заместитель мэра - председатель комитета

по социальной политике и культуре

администрации города Иркутска

В.Ф.Вобликова

И.о. заместителя председателя - начальника

департамента образования комитета по

социальной политике и культуре

администрации города Иркутска

Г.В.Скрипучая

Постановление администрации города Иркутска от 27 января 2021 г. N 031-06-31/21 "О внесении изменений в…

07.08.2023  Система ГАРАНТ 1/1

Постановление администрации города Иркутска от 27 января 2021 г. N 031-06-31/21 "О внесении
изменений в столбец третий Перечня муниципальных казенных учреждений города Иркутска,

утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 8 декабря 2010 года N
031-06-3015/10"

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие со структурой

администрации города Иркутска, утвержденной решением Думы города Иркутска от 29 сентября
2020 года N 007-20-017157/0, руководствуясь статьями 16, 17, 37, 51 Федерального закона "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 37,

38, 42, 53 Устава города Иркутска, решением Думы города Иркутска от 29 сентября 2020 года N
007-20-017168/0 "О внесении изменений в отдельные решения Думы города Иркутска", пунктом
2.2 Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а
также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений,
утвержденного постановлением администрации города Иркутска от 8 декабря 2010 года N
031-06-3021/10, администрация города Иркутска постановляет:

1. Внести в столбец третий Перечня муниципальных казенных учреждений города Иркутска,
утвержденного постановлением администрации города Иркутска от 8 декабря 2010 года N
031-06-3015/10, с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города
Иркутска от 16 мая 2018 года N 031-06-453/8, следующие изменения:

1) в строке второй слова ", туризма и молодежной политики" исключить;
2) в строке девятой слова "Департамент образования" заменить словами "Управление

культуры";
3) в строке одиннадцатой слова "Управление по физической культуре и спорту" заменить

словами "Управление по физической культуре, спорту и молодежной политике".
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления аппарата
администрации города Иркутска внести в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 8 декабря 2010 года N 031-06-3015/10 "О создании муниципальных казенных учреждений города
Иркутска путем изменения типа муниципальных бюджетных учреждений города Иркутска"
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой информации
и общественностью администрации города Иркутска опубликовать и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" настоящее Постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра -

председателя комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н.Болотов

https://internet.garant.ru/document/redirect/400362379/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400362379/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400362379/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400362379/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74803938/9991
https://internet.garant.ru/document/redirect/74803938/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/16
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/17
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/37
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/51
https://internet.garant.ru/document/redirect/21636109/37000
https://internet.garant.ru/document/redirect/21636109/38000
https://internet.garant.ru/document/redirect/21636109/42000
https://internet.garant.ru/document/redirect/21636109/53000
https://internet.garant.ru/document/redirect/74819747/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/34725011/22
https://internet.garant.ru/document/redirect/34725011/22
https://internet.garant.ru/document/redirect/34725011/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/34725009/9991
https://internet.garant.ru/document/redirect/34725009/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/44090448/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/34725009/901
https://internet.garant.ru/document/redirect/34725009/908
https://internet.garant.ru/document/redirect/34725009/9010
https://internet.garant.ru/document/redirect/400362380/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/34725009/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400362380/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/21500000/91177
https://internet.garant.ru/document/redirect/21500000/91177

	Постановление администрации города Иркутска от 8 декабря 2010 г. N 031-06-3015/10 "О создании муниципальных казенных учреждений города Иркутска путем изменения типа муниципальных бюджетных учреждений города Иркутска" (с изменениями и дополнениями)
	Перечень
	муниципальных казенных учреждений города Иркутска
	Постановление администрации города Иркутска от 27 января 2021 г. N 031-06-31/21 "О внесении изменений в столбец третий Перечня муниципальных казенных учреждений города Иркутска, утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 8 декабря 20...